
 
♠総 会  ～議 題～ 

 

1. 2020-21年度会計報告 

2. 2021-22年度予算(案) 

承認となりました 

♠入 会 式 ～おめでとうございます～ 

♠会長所信表明   大杉 能弘会長 
 皆様こんにちは。いよいよ、新年度がスタートい

たします。今年度のテーマを「クラブに活力を」と

させて頂きます。クラブに活力を生みだすのは何だ

ろうと考えてみた時に、やはり会員の増強に行きつ

くと思います。「クラブビジョン声明として」会員が

一丸となり、思いやりと信頼の絆でクラブに活力を

与える事を実践します。コロナウイルスの蔓延で世

界中が大変な事になっておりますが、「東京オリンピ

ック 2020」も 23日から開催されます。今年度、

松本ガバナーの地区の運営方針に、COVID19に負
けずに「クラブに変化と成長を」とあります。私は、

クラブに活力を、というテーマで、会員一同が力を

合わせてクラブを元気にしましょう、とさせて頂き

ました。すでに、新しい会員も誕生しました、本日

入会式が行えるのも大変うれしく思います。是非皆

さんで新会員を温かく迎えて頂き一緒にロータリー

の奉仕活動を実践して行きましょう。クラブに新し

い会員が増えることによって活性化されます。そし

て更に多くの奉仕活動が出来ます。ロータリーの目

的は「超我の奉仕」です。コロナ禍であっても、東京

オリンピック 2020が開催されます。ロータリーの

例会や、活動も出来ることから取り組んでいきまし

ょう。地区のセミナーなども今 ZOOM での開催が

行われております。我がクラブも、森川プログラム

委員長さんを中心に、地区の IT 委員会にお願いし

て、会員の皆様と ZOOM の勉強も取り入れて、今

の時代にあった例会の在り方も学んでいきたいと思

います。本来であれば、例会場にきて会員の皆様の

元気なお顔を拝見しながら例会が出来るのが一番良

いと思いますが、コロナが終息する迄は仕方のない

事かと思っております。現在例会場も金融機関の二

階をお借りしておりますのでコロナが落ち着くまで

は使用させて頂けない物と思っておりますので、8

月から会場はベルヴィ武蔵野さんをお借りして、水

曜日から、木曜日に変更して開催させて頂きますの 

で宜しくお願い致します。7月 28日は当銀座アス

ター13 階のこの会場で松本ガバナーの公式訪問例

会になりますので全員の出席をお願い致します。我

がクラブから、第 12グループガバナー補佐として

増田直前会長が就任しております。次週が増田ガバ

ナー補佐訪問になりますので、地区からの要請など

ご指導を頂けることと思いますので宜しくお願い

致します。この年度は各委員長さんを中心に委員会

活動をお願いしたく思っておりますので、小林先生

のご厚意で芝事務所も内装をきれいにして頂きま

した。是非委員会の会議も芝事務所の活用をお願い

致します。ソーシャルディスタンスを取れるようテ

ーブルも今村さんのご厚意で増やしました。稲川増

強委員長さんも増強に大変熱い思いで取組んで頂

いております。すでに 2名の増強をして頂きました

ので頼もしく思っております。年度早々に新会員の

ご紹介を頂きありがとうございます。田中幹事さん

には、クラブの各委員長さんと密に連絡を取り合っ

て頂いてクラブ運営に力を発揮して頂きたいと思

いますので宜しくお願い致します。2021 年～22

年度、クラブが活性化されて一年を過ごさせて頂け

ます事をお願いして所信の挨拶とさせて頂きます。 

♠出席・ニコニコ報告 
 

大杉 能弘 

 

田中 一任 

稲川 和成 

 

 

奥富 精一 

切通 勇次 

 

小林  忠 

 

高松 正雄 

並木 幸治 

 

藤原 忠由 

槙  孝夫 

 

増田  徹 

森川 昌紀 

 

森田 康之 

 

盧  聖煥 

 

 

14 口 35,000円 累計 35,000円 

会員数 出席 計算 MU % 

22 17 20 3 100 

 

新年度スタートです 1年間よろしく 

お願いします 

大杉会長 1年間お世話になります 

大杉田中年度スタートおめでとうご

ざいます新入会員の田口圭子さんを

よろしくお願い申し上げます。 

新入会おめでとうございます 

大杉さん田中さん 1 年間よろしくお

願いします 

大杉会長田中幹事 1 年間頑張ってく

ださい 

昨年手術入院 3回腰痛に悩んでます 

大杉田中丸の船出を祝す 磯部・辛・田

口さんの入会おめでとうございます 

1年間宜しくお願い致します 

大杉会長田中幹事 1 年間よろしくお

願いします 

1年間宜しくお願いします 

大杉会長田中幹事 1 年間宜しくお願

いします 

増田・槙年度御苦労様 大杉田中年度

1年間宜しくお願いします 

磯部様・辛様・田口様のご入会おめで

とうございます 

辛 榮勲様(左 3)磯部 征児様(左 4)田口 圭子様(右 2) 


